[image: ]

黑水县沙石多镇人民政府
2022年度关心关爱下一代项目支出绩效自评报告

[bookmark: _GoBack]县财政局：
为进一步加强我镇预算绩效管理，着力提升财政资源配置效率和使用率，根据《黑水县财政局关于开展2023年部门、政策和项目支出绩效评价工作的通知》（黑财〔2023〕105号）精神要求，结合实际情况，开展2022年项目支出绩效评价工作，成立以镇长为组长，财务分管领导为副组长，财务相关工作人员和项目相关工作人员为成员的支出绩效评价工作组，认真组织开展项目支出绩效评价工作，现将2022年基层组织活动及村级运行维护费项目绩效评价自评如下：
一、项目概况
介绍项目基本情况，重点说明以下内容:
（一）项目资金申报及批复情况。
为关心下一代主要用于助学、助孤、助残、助业以及扶持发展青少年和儿童教育事业。此项为2022年年初预算项目，按照财政局工作通知建库，下达资金。
（二）项目绩效目标。
计划实现的具体绩效目标：教育和引导青少年珍惜时光、勤奋学习、注重实践。积极引导青少年培育和践行社会主义核心价值观，加强青少年法治教育和权益保护，优化青少年成长环境。
（三）项目资金申报相符性。
项目申报内容与具体实施内容相符、申报目标合理可行。
二、项目实施及管理情况
(一) 资金计划、到位及使用情况。
1、资金计划及到位。说明该项目资金计划及截止评价时点实际到位20000元整，资金渠道：黑财预【2022】008-150号、黑财预[2022]008-036号。该项资金分别于2022年8月2日、2022年5月18日到位，到位及时。
2.资金使用。说明截止评价时点项目资金的实际支出20000元。支付率100%。
(二) 项目财务管理情况。
该项目严格按照相应的业务管理制度，规范各项经费的开支。资金使用规范，符合国家财经法规和财务管理以及有关专项资金管理办法的规定;资金的拨付有完整的审批程序和手续;不存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。保障会计核算准确、财务资料完整。
(三) 项目组织实施情况。
该项目由负责相关工作经办人员、分管领导进行资金使用方案编写，经镇主要领导同意后实施。资金拨付经镇党委决议，同意并拨付。
三、项目绩效情况
(一) 项目完成情况。
该项目累计下达2万元，截止2022年支付2万元，用于征订教育报刊（关爱明天）、慰问沙石多在校学生。进度计划、成本控制目标的实现程度自评良好。
（二）项目效益情况。
我单位完成了2022年初设定的产出指标任务，各项项目得到有序开展。到年底完成全部项目的100%，验收合格率达到100%，项目正常使用率达到100%，。
1.效益指标完成情况分析。
我单位较好地完成年初设定的工作任务，各项项目得到有序开展。引导青少年身心健康，积极参加青少年活动；引导青少年遵纪守法，依法保护自己；引导青少年积极开展精神文明创建活动。
2.满意度指标完成情况分析。
自2022年以来，我单位对全部项目实施和整体社会效益及满意度等各项指标调查，基本情况是群众对项目实施满意度≥95%。项目社会效益和经济效益明显，达到了预期效果。
我单位根据专项绩效评定指标对各项目量化评价，自评指标得分96分。
四、问题及建议
(一) 存在的问题。
无
（二）相关建议。
无

image1.jpeg
ol EFERNIR T FRATesa R mg=F &=

MK EL Vb A 2 N BRSOk